ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÙNG CHÂU

Số: 129/QĐ-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tùng Châu, ngày 07 tháng  10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác triển khai thu nhận ADN cho thân nhân liệt sỹ chưa xác

định danh tính trên địa bàn xã Tùng Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 356/KH-BCA-C06 ngày 17/7/2024 của Bộ Công an và

Công văn số 5828/UBND-VX ngày 01/10/2024 về việc triển khai thu nhận mẫu

AND cho thân nhân liệt sỹ chưa xác định được danh tính;

Xét đề nghị của Công chức Lao động – TB&XH, Ban Công an xã sau khi thống

nhất với các ban, ngành có liên quan và Văn phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai thu nhận ADN cho thân nhân liệt sỹ

chưa xác định danh tính trên địa bàn xã Tùng Châu, gồm các ông, bà có tên sau:

I. Tổ trưởng:

 Ông: Nguyễn Ngọc Thơ, Chủ tịch UBND xã;

II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông: Đậu Thanh Tịnh, Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Ông: Nguyễn Viết Chiến, Trưởng Công an xã;

III. Các thành viên của Ban Chỉ đạo xã:

1. Bà: Nguyễn Thị Nguyệt, Chủ tịch MTTQ xã;

2. Ông: Phan Duy Trung, Phó Trưởng Công an xã;

3. Ông: Phạm Hồng Duy, CHT Quân sự;

4. Bà: Chu Thị Phương, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ;

5. Ông: Lê Đình Phúc, Chủ tịch Hội CCB;

6. Ông: Trần Quốc Toản, Chủ tịch Hội Nông dân;

7. Bà: Phạm Thị Hồng Quyên, Bí thư Đoàn thanh niên;

8. Bà Phan Thị Cẩm Giang, Công chức Văn hóa;

9. Ông: Nguyễn Hoài Bảo, Cán bộ Công an xã

10. Các đ/c Thôn trưởng, lực lượng an ninh cơ sở của 7 đơn vị thôn, xóm.

11. Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng, Công chức LĐ - TB&XH - Thư ký

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác

1. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát và hướng dẫn  các đơn

vị thôn xóm về thực hiện quy trình triển khai thu nhận AND cho thân nhân liệt sỹ

chưa xác định được danh tính trên địa bàn đảm bảo tiến độ, chất lượng theo yêu cầu

đề ra;

2. Tăng cường công tác tuyên truyền cho người dân biết về chủ trương, chính

sách của Đảng, Nhà nước trong thực hiện chính sách tìm kiếm, xác định liệt sỹ

chưa xác định thông tin để tri ân các anh hùng liệt sỹ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan và các ông/bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Lao động – TBXH (Báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy; TT HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- MTTQ và Các Ban, ngành, Đoàn thể xã;

- Các đơn vị thôn xóm;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Ngọc Thơ

		2024-10-08T16:30:57+0700

		2024-10-09T10:45:49+0700